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Svar på remiss om samråd inför ansökan om tillstånd för 
miljöfarlig verksamhet, Villingsbergs övnings- och 
skjutfält 

Region Örebro län tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter och 
information inför kommande ansökan om tillstånd för miljöfarlig verksamhet 
på Villingsbergs övnings- och skjutfält. Region Örebro läns yttrande tar 
utgångspunkt i uppdraget som regionalt utvecklingsansvarig i Örebro län. 
Detta uppdrag innebär bland annat ansvar för att ta fram och genomföra den 
regionala utvecklingsstrategin. En del av detta uppdrag innebär att vara 
samordnare och huvudman för Bergslagsleden som passerar delvis inom 
skjutfältets påverkansområde. 
 
Region Örebro län bedömer att Försvarsmaktens möjlighet att nyttja 
Villingsbergs skjut- och övningsfält för övning och utbildning är viktig för 
Sveriges totalförsvarsförmåga. Villingsbergs skjutfält är vidare avgörande för 
utvecklingen av försvarsindustrin i länet. Region Örebro län har därför inget 
att erinra mot att verksamheten på skjutfältet utökas och bedömer 
avgränsningen för samrådet och kommande miljökonsekvensbeskrivning som 
rimlig. Region Örebro län konstaterar dock att de förändringar av 
försvarsmaktens verksamhet som beskrivs i samrådsunderlaget innebär en 
betydande ökning jämfört med nuvarande tillstånd. 
 
I anslutning till Villingsbergs skjutfält finns stora områden som är 
riksintressen för rekreation och friluftsliv som Region Örebro län anser 
behöver bevaras och ges möjlighet att utvecklas. Inom dessa områden finns 
också delar av Bergslagsleden och tillhörande rundslingor som Region Örebro 
län är huvudman för. I fortsatt process och planering av verksamhet skulle 
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Region Örebro län betrakta det som positivt om Försvarsmakten eftersträvar 
att minimera störande verksamhet under kvällar, helger och skollov då det kan 
antas vara fler som vistas i dessa områden. Detta både för att minimera 
störning och för att samspelet mellan verksamheter som nyttjar skjutfältet och 
allmänheten fortsatt ska fungera väl. 
 
För Region Örebro län 
 
 
Jenny Steen 
Regionstyrelsens ordförande 
 
      Rickard Simonsson 
      Regiondirektör 
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